Les condicions especials d’execució del contracte, previstes en el plec de clàusules 
administratives particulars, compleixen els requisits legalment previstos, en particular el que 
estableix l’article 202 de la LCSP. 

La present contractació comporta una despesa que afecta a varis exercicis amb un valor 
estimat de CENT VUITANTA-TRES MIL SEIXANTA-SIS EUROS AMB QUARANTA CÈNTIMS 
(183.066,40€), IVA no inclòs. A l’expedient de contractació hi figura el valor estimat del 
contracte amb indicació de totes els conceptes que l’integren desglossades per cada 
anualitat, de conformitat amb l’article 101 de la LCSP. 

El pressupost base de licitació anual  és de QUARANTA-CINC MIL SET-CENTS SEIXANTA-SIS 
EUROS AMB SEIXANTA CÈNTIMS (45.766,60€), IVA inclòs, que es desglossa en l’import base 
de quaranta-un mil sis cents sis euros (41.606,00€), i en l’import de quatre mil cent- seixanta 
euros amb seixanta cèntims (4.160,60€) corresponent al 10 % d’IVA. 

En el pressupost municipal per a l’exercici 2023 existeix consignació pressupostària per fer 
front a la despesa del contracte a la partida pressupostària 15 231 227901 (transport 
adaptat) per un import de set mil sis-cents vint-i-set euros amb setanta-set cèntims 
(7.627,77  €), IVA inclòs, corresponent a la part proporcional dels quaranta-cinc mil set cents 
seixanta-sis euros amb seixanta cèntims (45.766,60€) (IVA inclòs) referits al període comprès 
entre l’inici del servei previst per a principis de novembre i fins a 31 de desembre de 2023, 
d’acord amb el document d’autorització de la despesa emès per la intervenció municipal. 

La despesa que afecta varis exercicis es consignarà a les partides corresponents del